
1Ano XIV  - Nº 1613  - SEGUNDA-FEIRA, 13  DE FEVEREIRO DE 2023

ANO XIV - Nº  1613  -  SEGUNDA-FEIRA, 13  DE FEVEREIRO  DE 2023  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

DECRETO Nº 282, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE 
A LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

CONSIDERANDO que o período carnavalesco por tradição é comemorado, inclusive, na segunda-feira que antecede o 
feriado de terça-feira de Carnaval;

CONSIDERANDO que é costume nas repartições públicas decretar Ponto Facultativo em dias que antecedem este 
feriado;

CONSIDERANDO que o Poder Público Municipal, sempre coeso com os servidores públicos, em respeito a essa tradição 
popular, reconhecendo que nessa data as pessoas se reúnem com familiares e também se deslocam para o convívio 
com parentes distantes;
DECRETA:

Art. 1º - Ficam considerados Pontos Facultativos para as repartições públicas municipais, os dias 17, 20 e 22 de fevereiro, 
do ano em curso, garantido os serviços públicos essenciais e imprescindíveis às práticas de atos administrativos já 
agendados.

Art. 2º - Para a prestação dos serviços públicos considerados essenciais e ininterruptos, considerem-se as seguintes 
secretarias: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil (SESEP); Secretaria Mu-
nicipal de Transporte; Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio e; Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Art. 4°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 13 de fevereiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

DECRETO MUNICIPAL N° 283 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AUTORIZADO NA LEI MUNICIPAL N.º 795/2022 NO VAL-
OR DE R$ 3.262.851,23;

CONSIDERANDO a autorização concedida pelos artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº 795/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;

CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 3.262.851,23 
(três milhões e duzentos e sessenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos), adicionando 
recursos no orçamento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 3.262.851,23 (três milhões e duzentos e sessenta e dois mil e oitocentos e cinquen-
ta e um reais e vinte e três centavos), para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito 
suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, 
especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art. 2º) correrá por anulação da dotação orçamentária, de 
acordo com o art. 43, § 1º, inciso III, da Lei n.º 4.320/64, de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, em todos os seus termos, revogando as disposições em 
contrário. 
São Francisco de Itabapoana - RJ, 13 de fevereiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
Praça dos Tres Poderes s/n 
01623783/0001-22 Exercício: 2023 

 

 

 

595 747.938,00 10.122.0051.2127.2127 3.3.90.36.00 001 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

322 1.480.555,76 04.122.0014.2031.2031 3.3.90.36.00 001 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

366 50.000,00 04.122.0008.2019.2019 3.3.90.36.00 001 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

461 984.357,47 04.122.0030.2090.2090 3.3.90.36.00 001 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

ANEXO II 
 

Anulação: 

101 -3.262.851,23 04.122.0002.2005.2005 3.3.90.92.00 001 001  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

ANEXO I 
 

3.262.851,23 Suplementação ( + ) 

 

 
 

-3.262.851,23 Anulação ( - ) 

 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
Praça dos Tres Poderes s/n 
01623783/0001-22 Exercício: 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 012 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 010, de 05 de janei-
ro de 2021, com efeitos a partir da sua publicação, revo-
gando as disposições em contrario.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 13 de fevereiro de 
2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA –

PORTARIA Nº. 013 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
DESIGNAR a servidora JÚLIA TEIXEIRA GOMES para exerc-
er o cargo em comissão de DIRETORA PRESIDENTE, símbo-
lo CC-1, da Empresa Municipal de Trânsito de São Francisco 
de Itabapoana – EMTRANSFI, em conformidade com a Lei 
Municipal 233/2006, com efeitos a partir da sua publicação, 
revogando as Disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 13 de fevereiro de 2023..

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA –

PORTARIA Nº. 014 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR o sr. LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR II, símbolo CC-5, da 
Secretaria Municipal Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil, exercendo função de Diretor Operacional, em auxílio e, 
na ausência da Diretora, respondendo pela mesma, em conformidade com a Lei Complementar Municipal 008/2021, com 
efeitos a partir da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 13 de fevereiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA –



2 Ano XIV  - Nº 1613  - SEGUNDA-FEIRA, 13  DE FEVEREIRO DE 2023

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos - Secretaria de Fazenda
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº137/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0066/2022
PROC. ADM. Nº 2493/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DI-
VERSOS
EMPRESA: A. L. ALMEIDA LINHARES LTDA - ME
CNPJ: 24.346.450/0001-07
VALOR: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos 
reais)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº143/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0066/2022
PROC. ADM. Nº 2493/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DI-
VERSOS
EMPRESA: ANAZIRA A. BATISTA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME
CNPJ: 17.650.181/0001-02
VALOR: R$ 197.500,00 (cento e noventa e sete mil e quin-
hentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº135/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0052/2022
PROC. ADM. Nº 1009/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E FERRAMENTA 
DE CONSTRUÇÃO
EMPRESA: I. P. DE SOUZA
CNPJ: 30.286.188/0001-47
VALOR: R$ 73.851,60 (setenta e três mil, oitocentos e 
cinquenta e um reais e sessenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº139/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0066/2022
PROC. ADM. Nº 2493/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DI-
VERSOS
EMPRESA: M T C COMÉRCIO DE MOBILIÁRIO CORPO-
RATIVO EIRELI
CNPJ: 35.332.467/0001-13
VALOR: R$ 111.930,00 (cento e onze mil, novecentos e 
trinta reais)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº141/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0066/2022
PROC. ADM. Nº 2493/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DI-
VERSOS
EMPRESA: NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMÉR-
CIOS E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 20.060.916/0001-44
VALOR: R$ 23.345,00 (vinte e três mil, trezentos e quaren-
ta e cinco reais)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº116/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2022
PROC. ADM. Nº 3687/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 14.506.958/0001-63
VALOR: R$ 11.102,50 (onze mil, cento e dois reais e 
cinquenta centavos)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº138/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0066/2022
PROC. ADM. Nº 2493/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DI-
VERSOS
EMPRESA: VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ: 07.216.364/0001-52
VALOR: R$ 144.710,00 (cento e quarenta e quatro mil, 
setecentos e dez reais)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 142/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0066/2022
PROC. ADM. Nº 2493/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DI-
VERSOS 
EMPRESA: XAMAXE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.232.835/0001-70
VALOR: R$ 61.935,00 (setenta e um mil, novecentos e 
trinta e cinco reais)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº129/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0062/2022
PROC. ADM. Nº 2316/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE 
CRECHE 
EMPRESA: XAMAXE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 17.232.835/0001-70
VALOR: R$ 10.582,00 (dez mil, quinhentos e oitenta e 
dois reais)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº17/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023
PROC. ADM. Nº 4512/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTO ALI-
MENTAR
EMPRESA: DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS 
EM GERAL EIRELI
CNPJ: 13.500.765/0001-32
VALOR: R$ 91.243,50 (noventa e um mil, duzentos e 
quarenta e três reais e cinquenta centavos)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 100/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0071/2022
PROC. ADM. Nº3148/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AREIA GROSSA LAVADA 
PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVER-
SAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SFI/RJ 
EMPRESA: MAG SERVIÇOS COMÉRCIO E EMPREEN-
DIMENTOS EIRELI
CNPJ: 26.324.866/0001-41
VALOR: R$ 228.760,00 (duzentos e vinte oito mil, sete-
centos e sessenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 136/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2022
PROC. ADM. Nº 1193/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL
EMPRESA: MASTER SOLUÇÕES & EMPREENDIMEN-
TOS LTDA 
CNPJ: 45.002.173/0001-87
VALOR: R$ 29.500,00 (vinte nove mil e quinhentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 114/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2022
PROC. ADM. Nº 3687/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EMPRESA: N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI
CNPJ: 31.690.504/0001-04
VALOR: R$ 193.341,40 (cento e noventa e três mil, trez-
entos e quarenta e um reais e quarenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 115/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2022
PROC. ADM. Nº 3687/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EMPRESA: N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI
CNPJ: 31.690.504/0001-04
VALOR: R$ 49.008,20 (quarenta e nove mil e oito reais 
vinte centavos)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº16/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023
PROC. ADM. Nº 4512/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTO ALIMENTAR
EMPRESA: REPROMED COM. REPR. MAT. HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 36.280.113/0001-35
VALOR: R$ 98.575,20 (noventa e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)
São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, através da Secretaria Municipal de Fazenda, 
comunica aos Vereadores, aos Partidos Políticos, aos Sindicatos, as Organizações não Governamentais, Clubes de 
Serviços, Entidades Empresariais e os Cidadãos Sanfranciscanos para a AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL, que se re-
alizará no endereço YOUTUBE – FAZENDA SÃO FRANCISCO, no dia 23 / 02 /2023 às 10h00min, para tratar da demon-
stração e avaliação do cumprimento das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2021, conforme determina a Lei Comple-
mentar nº 101, art. 9º inciso 4º.

São Francisco de Itabapoana – RJ, 10 de fevereiro de 2023.

JÚLIO MARCOS IZABEL NICOLAU
Secretário Municipal de Fazenda

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, através do Fundo Municipal de Saúde, comunica 
aos Vereadores, aos Partidos Políticos, aos Sindicatos, as Organizações não Governamentais, Clubes de Serviços, Enti-
dades Empresariais e os Cidadãos Sanfranciscanos para a AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL, que se realizará no endereço 
YOUTUBE – SAUDE SÃO FRANCISCO, no dia 23 / 02 /2023 às 11h00min, para tratar da demonstração e avaliação do 
cumprimento das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2022, conforme determina a Lei Complementar nº 101, art. 9º inciso 
4º.

São Francisco de Itabapoana – RJ, 13 de Fevereiro de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde.

Atos - Secretaria de Saúde

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 006/2022
MODALIDADE: Tomada de Preços
NÚMERO: 003/2021
PROC.ADM. Nº 3783/2021
OBJETO: 1ª Prorrogação de prazo de contrato para conclusão da obra da construção de praça com playground em Praça 
da Fé.
EMPRESA: Aval Empreedimentos e Engenharia Eireli. CNPJ: 17.361.345/0001-73
PRORROGADO O PRAZO: 24/01/2023 a 24/03/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1, Inciso II, da lei 8.666/93.
 São Francisco de Itabapoana/RJ, 23 de janeiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 009/2023.
Adesão de Ata nº 060/2022 vinculada ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 027/2022, da
Prefeitura Municipal de Cambuci/RJ
PROC. ADM. Nº 0008/2023
OBJETO: Contratação de empresa para locação de ger-
adores destinados ao atendimento de diversos eventos.
EMPRESA: Talimaq Construtora Ltda.
CNPJ/MF nº 07.319.674/0001-00
VALOR: R$ 47.880,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e 
oitenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 
8.666/1993.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
 São Francisco de Itabapoana, 19 de janeiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 014/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROC. ADM. Nº 3781/2022
OBJETO: contratação de empresa especializada para re-
alização do Projeto Campo.
EMPRESA: REDE INTERTEC LTDA.
CNPJ/MF nº 44.188735/0001-66
VALOR: R$ 198.900,00 (cento e noventa e oito mil e 
novecentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
 São Francisco de Itabapoana, 10 de fevereiro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº140/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0066/2022
PROC. ADM. Nº 2493/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS
EMPRESA: SHOPPING DO PISO E DECOR. ESCRITÓRIO
CNPJ: 02.808.910/0001-20
VALOR: R$ 739.960,00 (setecentos e trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 08 de fevereiro de 2023.

RALISTON SOUZA
Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal


